
российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от 02.09,2024г. № 690__________

Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020г. № 678, руководствуясь Положением о Комитете образования Администрации 
города Усть-Илимска, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 
21.02.2023г. №46/344,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести для обучающихся 4-11 классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 
году (далее - школьный этап Олимпиады).

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году (далее - график) 
(Приложение №1).

3. Назначить:
1) ответственным за работу муниципальных предметно-методических комиссий 

директора МКУ «ЦРО» Ефременко Н.А.;
2) координатором проведения школьного этапа Олимпиады заместителя председателя 

Комитета образования по дошкольному, общему и дополнительному образованию 
Воронкову М.И.;

3) оператором школьного этапа Олимпиады методиста МАОУ ДО ЦДТ Козловскую 
А.В. с возложением ответственности за создание банка данных участников школьного 
этапа Олимпиады, информационное обеспечение, обеспечение конфиденциальности 
содержания комплектов заданий по каждому общеобразовательному предмету.

4. Создать оргкомитет школьного этапа Олимпиады.
5. Утвердить Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение № 2).
6. Утверждённому составу оргкомитета обеспечить выполнение требований и норм 

проведения школьного этапа Олимпиады.
7. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

Олимпиады в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном 
году (Приложение № 3).

8. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по каждому 
общеобразовательному предмету школьного этапа Олимпиады (Приложение №4).

9. Муниципальным предметно-методическим комиссиям в срок до 18.09.2024г.:
1) разработать требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету;



2) разработать пакеты олимпиадных заданий школьного этапа по всем 
общеобразовательным предметам с учетом методических рекомендаций, подготовленных 
центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады на 2024-2025 учебный 
год;

3) предоставить зашифрованные пакеты олимпиадных заданий школьного этапа 
Олимпиады по всем общеобразовательным предметам оператору школьного этапа 
Олимпиады на флеш-носителе;

4) направить требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету.

10. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1) издать приказ о подготовке к школьному этапу Олимпиады;
2) организовать проведение школьного этапа Олимпиады в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях в соответствии с графиком, внести изменения в 
школьное расписание учебных занятий с учетом графика проведения школьного этапа 
Олимпиады;

3) назначить технического специалиста, отвечающего за установку и обеспечение 
работоспособности средств видеонаблюдения, осуществляющих сопровождение процесса 
расшифровки, тиражирования олимпиадных материалов;

4) использовать организационно-технологическую модель проведения школьного 
этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году;

5) в срок до 10.09.2024г. обеспечить внесение информации об участниках школьного 
этапа Олимпиады в автоматизированную информационную систему «Экспертная оценка 
результатов образовательных мероприятий Иркутской области» в сети «Интернет» (далее 
- АИС) в соответствии с инструкцией, размещенной в АИС;

6) утвердить состав школьного жюри по общеобразовательным предметам, 
апелляционных комиссий не позднее чем за 10 календарных дней до начала проведения 
школьного этапа Олимпиады;

7) обеспечить возможность участия обучающегося в школьном этапе Олимпиады по 
заявлению родителей (законных представителей) в случае его отсутствия в муниципальном 
общеобразовательном учреждении в день проведения Олимпиады по причине участия в 
образовательных программах Образовательного центра «Персей», «Сириус», 
Международного детского центра «Артек», Всероссийского детского центра «Орленок» и
т.п.;

8) информировать педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) о 
сроках, порядке проведения школьного этапа Олимпиады по каждому предмету не позднее 
10 календарных дней до даты начала школьного этапа Олимпиады.

И. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» Ьйр//ше(1и.ги (кроме 
Приложений №2, №4).

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета О.Н. Кузнецова



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета образования 
Администрации города Усть- Илимска 
от 02.09.2024г. № 690

График 
проведения школьного этана всероссийской олимпиады школьников 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях (далее -МОУ) 

в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Дата и время проведения туров
Теоретический тур Практический тур, 

по графику МОУ
Е Обществознание 23.09.2024г., 15:00
2. Физическая культура 24.09.2024г., 14:00 24.09.-30.09.2024г.

о 
Э. Немецкий язык 24.09.2024г., 15:00
4. Английский язык 25.09.2024г., 15:00
5. География 26.09.2024г., 14:00
6. Астрономия 27.09.2024г. (платформа «Сириус.

Курсы»), по графику МОУ
7. История 01.10.2024г., 15:00
8. Экономика 02.10.2024г., 14:00
9. Экология 03.10.2024г., 14:00

10. Физика 04.10.2024г. (платформа «Сириус. 
Курсы»), по графику МОУ

И. Литература 07.10.2024г., 15:00
12. Искусство (Мировая 

художественная 
культура)

08.10.2024г., 15:00

13. Основы безопасности 
и защиты Родины

09.10.2024г., 15:00

14. Биология
7-11 классы
5-6 классы

10.10.2024г. (платформа «Сириус. 
Курсы»), по графику МОУ
11.10.2024г. (платформа «Сириус. 
Курсы»), по графику МОУ

15. Русский язык 14.10.2024г.
4-5 классы - 13:00
6-11 классы - 15:00

16. Химия 15.10.2024г. (платформа «Сириус. 
Курсы»), по графику МОУ

17. Технология 16.10.2024г.,14:00 16.10.-21.10.2024г.
18. Математика:

7-11 классы:
4-6 классы:

17.10.2024г. (платформа «Сириус. 
Курсы»), по графику МОУ
18.10.2024г. (платформа «Сириус. 
Курсы»), по графику МОУ

19. Право 22.10.2024г., 15:00
20. Информатика 25.10.2024г. (платформа «Сириус.

Курсы»), по графику МОУ



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНА 
приказом Комитета образования 
Администрации города Усть- Илимска 
от 02.09.2024г. № 690

Организационно-технологическая модель 
проведения школьного этана всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году 
(далее - организационно-техническая модель)

I. Общие положения
1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) 

проводится для обучающихся 5-11 классов (по русскому языку и математике - 4-11 классов) 
муниципальных общеобразовательных учреждений.

2. Школьный этап Олимпиады проводится в период с 1 сентября до 1 ноября 
ежегодно в соответствии с графиком проведения по заданиям, разработанным 
муниципальными предметно-методическими комиссиями для обучающихся 5-11 классов 
(по русскому языку и математике - 4-11 классов).

3. Составы предметно-методических комиссий (далее - ПМК) муниципальных 
общеобразовательных учреждений по общеобразовательным предметам: английский язык, 
география, история, литература, немецкий язык, обществознание, основы безопасности 
жизнедеятельности, русский язык, физическая культура, экономика (далее - предмет); 
составы жюри по общеобразовательным предметам: английский язык, география, история, 
литература, немецкий язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, 
русский язык, физическая культура, экономика, испанский язык, итальянский язык, 
китайский язык, французский язык, искусство (мировая художественная культура), право, 
технология, экология; состав организационного комитета (далее - оргкомитет), 
апелляционных комиссий утверждаются по каждому предмету не позднее чем за 10 
календарных дней до начала проведения школьного этапа Олимпиады.

4. Число членов, оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 
предмету составляет не менее 5 человек.

II. Порядок проведения туров школьного этана Олимпиады
5. Школьный этап Олимпиады проводится в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях. Руководитель муниципального общеобразовательного учреждения 
распорядительным актом назначает должностное лицо, ответственное за проведение 
школьного этапа Олимпиады в муниципальном общеобразовательном учреждении (далее - 
ответственный за проведение школьного этапа Олимпиады). Места проведения школьного 
этапа Олимпиады должны соответствовать санитарным нормам и требованиям 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека, установленным на момент проведения школьного этапа Олимпиады.

6. Школьный этап Олимпиады проводится в очной форме с идентификацией 
личности участников школьного этапа Олимпиады и контролем соблюдением ими условий 
и требований по проведению школьного этапа Олимпиады, установленных организатором 
школьного этапа Олимпиады (с использованием информационного ресурса «Онлайн- 
курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее - платформа «Сириус. Курсы»),

7. Ответственный за проведение школьного этапа Олимпиады обеспечивает сбор и 
хранение заявлений от совершеннолетних обучающихся, родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся, заявивших о своем участии в 
школьном этапе Олимпиады, (далее - участники), сбор согласий на обработку 
персональных данных и на публикацию результатов по каждому предмету в 



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) с 
указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении 
заданий школьного этапа Олимпиады, ознакомление под подпись участников и их 
родителей (законных представителей) с Порядком проведения олимпиады, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об 
утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - 
Порядок) (см. Приложение № 3 к организационно-технологической модели).

8. На основании поданных заявлений ответственный за проведение школьного этапа 
Олимпиады готовит списки участников и обеспечивает занесение информации в 
автоматизированную информационную систему «Экспертная оценка результатов 
образовательных мероприятий Иркутской области» в сети «Интернет» (далее - АИС) в 
соответствии с инструкцией, размещенной в АИС (ссылка для регистрации: 
1Д1р://еог.У8его8рег8еиз1гк.ги. инструкция по работе в АИС: ЬйрзУ/еог.Узегозрегаеизггк.ги/.

9. Время начала проведения школьного этапа Олимпиады устанавливается приказом 
Комитета образования Администрации города Усть-Илимска, кроме олимпиад, 
проводимых через платформу «Сириус. Курсы», которые проводятся по графику, 
установленному Образовательным центром «Сириус» (далее - ОЦ «Сириус»).

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение на основе приказа Комитета 
образования Администрации города Усть-Илимска разрабатывает график проведения 
школьного этапа Олимпиады в муниципальных общеобразовательных учреждениях (далее 
- график). В график муниципального общеобразовательного учреждения включается 
информация о времени и месте проведения школьного этапа Олимпиады, в том числе для 
школьного этапа Олимпиады, проводимого на платформе «Сириус. Курсы», для каждого 
класса (возможно утверждение графика для каждой параллели).

11. Комплекты заданий, критерии оценивания и ключи к заданиям (далее - пакет 
документов) разрабатываются предметно-методическими комиссиями (далее - ПМК) для 
общеобразовательных предметов, кроме математики, информатики, химии, биологии, 
астрономии, физики.

12. Комплекты заданий по общеобразовательным предметам разрабатываются ПМК 
в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
(информационные письма Комитета образования Администрации города Усть-Илимска от 
31.07.2024г. № 03/2070, от 19.08.2024г. № 03/2229).

13. Комплекты заданий по предметам: астрономия, биология, информатика, 
математика, физика, химия разрабатываются экспертами Образовательного центра 
«Сириус».

14. Председатели ПМК предоставляет пакет документов в виде архивного файла 
оператору школьного этапа Олимпиады - методисту МАОУ ДО ЦДТ (далее - оператор 
школьного этапа Олимпиады) за 2 рабочих дня до начала проведения соревновательных 
туров школьного этапа Олимпиады по соответствующему общеобразовательному 
предмету.

15. Оператор школьного этапа Олимпиады за 1 рабочий день до начала проведения 
соревновательных туров школьного этапа Олимпиады по соответствующему 
общеобразовательному предмету обеспечивает получение муниципальными 
общеобразовательными учреждениями пакета документов с заданиями, после чего 
муниципальное общеобразовательное учреждение приступает к тиражированию заданий.

16. Лицо, получившее материалы (в распечатанном или электронном виде), несет 
персональную ответственность за неразглашение информации о заданиях школьного этапа 
Олимпиады.

17. Перед началом проведения соревновательного тура школьного этапа Олимпиады 
ответственный за проведение школьного этапа Олимпиады организует проведение 
инструктажа участников о продолжительности школьного этапа Олимпиады, справочных 



материалах, средствах связи и электронно-вычислительной технике, разрешенных к 
использованию во время проведения школьного этапа Олимпиады, правилах поведения, 
запрещенных действиях, датах опубликования результатов выполнения заданий, 
процедурах анализа заданий, просмотра работ и порядке проведения апелляции о 
несогласии с выставленными баллами. Участники должны быть ознакомлены с Порядком 
и другими нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение школьного 
этапа Олимпиады, под подпись.

18. Во время проведения школьного этапа Олимпиады во всех аудиториях 
присутствуют организаторы из числа педагогических работников данного муниципального 
общеобразовательного учреждения, не являющихся специалистами по предмету школьного 
этапа Олимпиады.

19. По окончании туров ответственный за проведение школьного этапа Олимпиады 
собирает работы участников в муниципальном общеобразовательном учреждении, 
централизованно кодирует и передает обезличенные работы ответственному за проведение 
школьного этапа Олимпиады (или уполномоченному им лицу) по акту приема-передачи 
(или другому документу, согласованному организатором проведения школьного этапа 
Олимпиады) для осуществления последующей проверки членами жюри.

III, Порядок проверки работ участников школьного этапа Олимпиады
20. Основными принципами деятельности жюри являются компетентность, 

объективность, гласность, а также соблюдение норм профессиональной этики.
21. Жюри школьного этапа Олимпиады, состав которого утверждается локальным 

актом муниципального общеобразовательного учреждения, осуществляет проверку 
закодированных работ участников в соответствии с критериями оценки.

22. Изменение системы подсчета баллов и критериев оценки недопустимо. Проверка 
производится в срок до 3 календарных дней после даты проведения школьного этапа 
Олимпиады по соответствующему предмету.

23. После завершения проверки работ участников жюри составляет протокол (см. 
Приложение № 1 к организационно-технологической модели), в котором фиксирует 
количество баллов по каждому заданию, а также общую сумму баллов, полученных каждым 
участником, и передает в организационный комитет школьного этапа Олимпиады для 
декодирования и публикации предварительных результатов в срок не позднее 5 
календарных дней после даты проведения школьного этапа Олимпиады на своем сайте, а 
также в автоматизированную информационную систему «Экспертная оценка результатов 
образовательных мероприятий Иркутской области» в сети «Интернет».

IV. Порядок организации показа работ участников школьного этапа 
Олимпиады и проведения апелляции о несогласии с выставленными баллами

24. В срок до 3 календарных дней после даты проверки заданий школьного этапа 
Олимпиады организатор школьного этапа Олимпиады по запросу участника организует 
показ его работы и процедуру апелляции о несогласии с выставленными баллами (далее - 
апелляция).

25. Апелляция проводится в назначенный день очно или в дистанционном формате с 
двухсторонней видеосвязью, с соблюдением всех требований к процедуре проведения 
апелляции.

26. Апелляционная комиссия принимает по результатам рассмотрения апелляции 
одно из следующих решений: «отклонить апелляцию, сохранив количество баллов», 
«удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов», «удовлетворить апелляцию 
с повышением количества баллов». Решение апелляционной комиссии является 
окончательным. Решение апелляционной комиссии оформляется протоколом.

Т1. Член жюри школьного этапа Олимпиады, осуществлявший подготовку 
участников к участию в школьном этапе Олимпиады, уведомляет об этом оргкомитет 
школьного этапа Олимпиады до начала проведения школьного этапа Олимпиады по 
соответствующему предмету. Указанный член жюри не может участвовать в показе работ 



участников, которых он готовил к участию в школьном этапе Олимпиады, а также в 
рассмотрении поданных ими апелляций. Контроль за соблюдением данного правила 
возлагается на оргкомитет школьного этапа Олимпиады.

V. Порядок подведения итогов школьного этана Олимпиады
28. В срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения туров 

школьного этапа Олимпиады утверждаются итоговые результаты школьного этапа 
Олимпиады на основании протоколов жюри и апелляционных комиссий по 
соответствующим предметам и публикуются на сайте организатора проведения школьного 
этапа Олимпиады с указанием сведений об участниках.

29. Окончательные итоги оформляются протоколом и заносятся в 
автоматизированную информационную систему «Экспертная оценка результатов 
образовательных мероприятий Иркутской области» в сети «Интернет» не позднее 7 
календарных дней после даты окончания школьного этапа Олимпиады.

30. Отчет об итогах школьного этапа Олимпиады с подписью руководителя 
муниципального общеобразовательного учреждения оформляется по согласованным 
формам (см. Приложение № 2 к организационно-технологической модели) и направляется 
в электронном виде на почту 1§Ф.обагеппуедей@уапс1ех.ги не позднее 3 дней от даты 
проведения тура школьного этапа Олимпиады.

31. Работы участников, заявления, согласия участников на обработку персональных 
данных и публикацию результатов школьного этапа Олимпиады в сети Интернет хранятся 
у организатора проведения школьного этапа Олимпиады муниципального 
общеобразовательного учреждения) до объявления результатов заключительного этапа 
Олимпиады.

VI. Порядок проведения туров школьного этана Олимпиады н технологической 
платформе Образовательного центра «Сириус»

32. Школьный этап Олимпиады по общеобразовательным предметам: астрономия, 
биология, информатика, математика, физика и химия проводится с использованием 
информационного ресурса «Сириус. Курсы» в соответствии с Порядком и организационно­
технологической моделью, определенной оргкомитетом школьного этапа Олимпиады с 
учетом методических рекомендаций и требований к проведению - школьного этапа 
Олимпиады.

33. Школьный этап Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» проводится в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях. Задача муниципального 
общеобразовательного учреждения - обеспечить для обучающегося: рабочее место на 
время проведения школьного этапа Олимпиады (компьютерный класс, мобильный 
компьютерный класса, учебный кабинет для работы учащихся на личных гаджетах (при их 
согласии), техническую помощь (назначение ответственного технического специалиста, 
обеспечение памятками о технической поддержке в муниципальном общеобразовательном 
учреждении), контроль за проведением Олимпиады.

34. Распорядительным актом руководителя муниципального общеобразовательного 
учреждения назначается координатор школьного этапа Олимпиады на платформе «Сириус. 
Курсы». Отчет об итогах школьного этапа по технологии сдается по каждому профилю 
отдельно (далее - координатор). В обязанности координатора входят: инструктаж 
участников (в том числе ознакомление с требованиями, которые включают 
продолжительность тура школьного этапа Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» и 
рекомендации по использованию оборудования и справочных средств; временем 
проведения школьного этапа Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы»; порядком ввода 
кода в систему йПрзУ/Шд.знтиз.опНпе/, просмотром текстовых и видеоразборов заданий, 
предварительных результатов; порядком проведения апелляции; сроками публикации 
итоговых результатов), выдача и учет кодов участников, оперативная консультационная 
поддержка во время проведения школьного этана Олимпиады на платформе «Сириус. 
Курсы», выгрузка результатов участников из Федеральной информационной системы 



оценки качества образования (далее - ФИС ОКО), декодирование результатов работ 
участников, передача итогов школьного этапа Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» 
в организацию - организатора проведения школьного этапа Олимпиады.

35. Архивный файл с кодами участников (далее - архив) появляется в системе ФИС 
ОКО за 5 дней до даты проведения школьного этапа Олимпиады на платформе «Сириус. 
Курсы». В архиве содержатся коды доступа для каждой параллели. Координатор выдает 
коды доступа, внося их в таблицу из архива. Координатор сохраняет все выданные коды до 
окончания школьного этапа Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы», а также 
рекомендует участникам сохранить коды для просмотра результатов на платформе 
«Сириус. Курсы».

36. Отчет по каждому предмету школьного этана Олимпиады на платформе «Сириус. 
Курсы» с подписью руководителя муниципального общеобразовательного учреждения - 
организатора проведения школьного этапа Олимпиады в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, оформляется по форме согласно приложению и 
направляется в электронном виде в электронном виде на почту 18<31.обагеппуе<1еП@уап(1ех.ги 
не позднее 10 календарных дней от даты поступления итоговых результатов в ФИС ОКО.

VII. Определение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады, 
организация награждения

37. Жюри школьного этапа Олимпиады определяет победителей и призеров на 
основании рейтинга участников по каждому предмету с учетом результатов рассмотрения 
апелляций. Количество победителей и призеров школьного этапа Олимпиады не должно 
превышать 45 процентов от общего числа участников по каждому предмету, при этом число 
победителей школьного этана Олимпиады не должно превышать 8 процентов от общего 
числа участников по каждому предмету.

38. Награждение грамотами победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 
организуют руководители муниципальных общеобразовательных учреждений.



Приложение № 1 к разделу III п.23 
организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях в 2024-2025 году

Протокол 
по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году
по__________________________________________________ ___

наименование предмета

Общеобразовательное учреждение____________________________________________
Дата проведения________________________
Предмет_______________________________
Максимальное кол-во баллов_____________
Класс___________________________________

№ 
п/п

Шифр Ф.И.О. участника Кол-во баллов по 
каждому заданию

Общая сумма баллов Место

1

Председатель жюри____________________________

Члены жюри____________________________________



Приложение №2 к разделу V п.30 
организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях в 2024-2025 году

Форма № 1 «Электронный протокол школьного этапа Олимпиады» *

Предмет________________________
Максимальный балл_____________

* Таблица заполняется в программе Мюгозой Ехсе1. При возможности электронный протокол выгружается из автоматизированной информационной системы «Экспертная 
оценка результатов образовательных мероприятий Иркутской области»

№

Ф
ам

ил
ия

О
тч

ес
тв

о

П
ол

Д
ат

а р
ож

де
ни

я

Н
ал

ич
ие

 
гр

аж
да

нс
тв

а Р
Ф

О
гр

ан
ич

ен
ны

е 
во

зм
ож

но
ст

и 
зд

ор
ов

ья
П

ол
но

е н
аз

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

о 
го

 уч
ре

ж
де

ни
я п

о 
ус

та
ву

Со
кр

. Н
аз

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

о

Кл
ас

с о
бу

че
ни

я 
(т

ол
ьк

о ц
иф

ру
)

Ти
п 

ди
пл

ом
а

Ре
зу

ль
та

т(
ба

лл
)

Кл
ас

с,
 за

 к
от

ор
ый

 
вы

ст
уп

ал

Учитель, подготовивший 
участника

к к § к1 
е

к
2 
X

О со н о о
н 
о

д н о о й ! г о

1 Иван
ова

Ан
на Олегов

на
ж 10.12.

2001 РФ
не 

имеют 
ся

Муниципаль 
ное 

бюджетное 
образователь 

ное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразов 

ательная 
школа №18»

МБОУ 
«СОШ 
№ 18»

7 учас
тник 14 8

Дан
ил
ЮК

Ир 
ина

Ива 
новн 

а

учител 
ь 

англий 
ского 
языка



Форма № 2 «Отчет 
об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году»

наименование муниципального общеобразовательного учреждения 
по______________________________________________________

наименование предмета

Класс Всего
количество 
участников

Из них Количество 
победителей

Из них Количество
призеров

Из них
муж жен с ОВЗ муж жен с ОВЗ муж жен с ОВЗ

4 класс
5 класс
6 класс
7 класс
8 класс
9 класс
10 класс
11 класс
Всего

Форма № 3 «Отчет 
об итогах школьного этана всероссийской олимпиады школьников 

в классах с углубленным изучением отдельных предметов, профильных классах в 2024-2025 учебном году»

Классы Количество обучающихся в классах с УИОП и ПК Из них победителей и призеров школьного этапа ВсОШ
5-9 классы
10-11 классы



Форма № 4 «Количественные данные об участниках школьного этапа Олимпиады» *

Наименование муниципального 
общеобразовательного учреждения

Общее количество 
обучающихся 
5-11 классах в 

муниципальном 
общеобразовательном 

учреждении 
(чел.)

Школьный этап Олимпиады

Кол-во участников 
(чел.) **

Кол-во победителей 
и призеров (чел.)

всего кол-во детей с 
ОВЗ всего кол-во детей с ОВЗ

* Таблица заполняется в программе М1сго8ой Ехсе1
**Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается I раз



Приложение № 3 к разделу II п.7 
организационно-техно логи ческой 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях в 2024-2025 году

Председателю Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска

Заявление
Я,
__ __________________________________________________________ __ ________________________________ ______________________________ 5

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) БЕЗ СОКРАЩЕНИИ 
прошу зарегистрировать моего ребенка_________________________________

(фамилия, имя, отчество) БЕЗ СОКРАЩЕНИЙ 
___________________________________________ , обучающегося ______ класса

(наименование муниципального общеобразовательного учреждения)
в качестве участника олимпиады по

(указывается предмет (-ы))
С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен (-на).

подпись родителя (законного представителя)
Согласен (-на) на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, 
в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

подпись родителя (законного представителя)
«____ »____________________ 202_ г.

Председателю Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска

Заявление
Я,

(фамилия, имя, отчество) БЕЗ СОКРАЩЕНИЙ 
обучающ___________ класса___________________________________

(наименование муниципазьного общеобразовательного учреждения) 
прошу зарегистрировать меня в качестве участника олимпиады по_______________________•

(указывается предмет(-ы)) 
С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен (-на).

подпись
Согласен (-на) на публикацию своей олимпиадной работы, в том числе в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

подпись
« » 202 г.



СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НА ОБРАБОТКУ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

для участия во всероссийской олимпиаде школьников (ВсОШ)
Я,_________________________________________________________________________________ ,

{ФИО родителя или законного представителя)
являясь законным представителем несовершеннолетнего.
____________________________________________________________________________________ ____ ______ _ _____________ , ______________________________________________________ 5 

(ФИО несовершеннолстнег о)

обучающегося_______ класса МБОУ________________________ приходящегося мне______
('наименование муниципального общеобразовательною учреждения)

даю свое согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего, относящихся 
исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, 
отчество; пол; дата рождения; гражданство; информация об отнесении участника 
олимпиады к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей - инвалидов, 
инвалидов;
для участия в региональном и заключительном этапах дополнительно: тип документа, 
удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. 
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах 
несовершеннолетнего.
«____»______________20___ г.________________ /_________________________ /

Подпись Расшифровка подписи

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ СОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

для участия во всероссийской олимпиаде школьников (ВсОШ)

Я_________________________________ , обучающ___________ класса______________________
('наименование муниципальной о обтсе'бра1ова1ельно10 учреждения.) 

даю согласие на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно к 
перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата 
рождения; гражданство; информация об отнесении участника олимпиады к категории лиц 
с ограниченными возможностями здоровья, детей - инвалидов, инвалидов;
для участия в региональном и заключительном этапах ВсОШ дополнительно: тип 
документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность. 
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. 
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 
интересах.

«____ »_______________ 20___ г.__________________ /___________________________ /
Подпись Рас ш и ф| >« ■ в к а псI Д| I и с и


